Herbordo iudici provinciali omnibusque iudicibus eiusdem terre salutein cum plenitudine
omnis boni. Quia coram nobis personaUter iudicio presidentibus in provinciali placito
sabbato post festum Andree proximo habito apud Grseoza sentenciatum extitit et senten-
cialitorb confü'matum, quod omnes infeudationes, vendiciones, obligationesc seu quecuin-
que alienationes de possessionibus, decimis et aliis quibuscumque rebus ecclesie Seccouien-
sis et specialiter de bonis, que detinet Ghvnradus dictus Scheulicher et Leuphildis dicta
Kvzzeinna de ludenburga facte sine forma iziris, hoc est. in preiudicium et gravainen
dicte Seocouiensis ecclesie per dominum VI (ricum) bone memorie quondam Seocouiensem
episcopum eo tempore, quo idem fuit archiepiscopus Salzpurgensis et tantum simplex
prefate Seccouiensis ecclesie procurator, nullum obtinent firmitatis robur nee alicuius
penitus simt momenti. Et per consequens eedem possessiones, decime et res alied quecum-
que ecolesie supradicte et specialiter bona, que detinent Chvnradus Scheulicharius et
Leuphildis de ludenburga, reverendo in Christo patri domino Wernhardo ipsius Seccouien-
sis ecclesie nunc episcopo sunt adiudicate per sentenciam. Et nos eundem venerabileni
dominum episcopum in possessionem premissorum omniuin, ubioumque inventa sunt vel
adhuc poterunt inveniri, mitti mandavimus corporalem. Universitati vestre sub obtentu
gracie domini nostri Serenissimi regis Boemie ac nostre precipimus et mandamus fü-miter
et districte, quatenus6 memorato domino Wernhardo venerabili Seccouiensi episcopo
possessionem prediotorum bonoruin omnium a quibiislibet defendatis iusticiani in hac
parte ac voluntatem prelibati domüu nostri exoeUentissimi regis Bohemie ac nostram
nullatenus negligentes. Promisit eciam venerabilis dominus Seccouiensis episcopus supra-

302. a) F nicht ausgeführte Initiale B b) so ergänzt C; fehlt in B, Baum freigelassen c) C;
in B verb. aus scriptormn d) acc in B von späterer Hand nachgezogen.

303. a) Gretz C b) finaliter D c) vlegationes 0, D; B vie av^ nicht mehr feststellbarem Bwch-
stallen verb. d) et res alie in B, G versehentlich zweimal geschrieben, e) quaruin C.
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dictus, quod postquam prediotorum bonorum possessionem <luietam"et^cSam"^UT^
assecutus, omnibus contra ipsum quicquam racionabiUter proponentibus e^beü^us^ie
complementum. Actum et'datuni Grsez^ kal. decembris, anno domim M-UU-I.AVIII-.

304.

Der steirische Landrichter Trw-hseß Herbord von Füllstein_beauftmgt A ert ̂  Hörnet
den mschofW^nhardvon Seckau in den Besitz der ihm im Landtaidi^ ̂ ^^an^
GHlter einzuführen. ^^^..^^ ~,

Kop. 14. Jh. Graz LA Handschrifi 50fol. 54 (B), fol. 38 (G); 19. Jh. ebenda. Bistum Seckau,
Handschrift 815 olimfol. 42' (D). ...., ... ". . "...,.
~Beg. Boh^2, 246 n. 629. - Ausz. Kranes Forschungen l (1897) 545 n. 96; Lang
42 (1931) 203. - Reg. Kranes MHVSt 22 (1874) 128 n. 73.
Viro strennuo domino Alberto de Horneke Herbordus dapifer de Fulmstayne^

iudex provmciaTis~Styri^-ad beneplacita voluntotem. Siout m plaoito provmcial^
Gr3etzbrper"venerabilem patrem etdominum Olom (uncensem) episcopum vobls estcom:
missumviva voce, sie presentibus committimus et sub obtentu gracie seremssim^ctommi
nostri-0(tachari)c' regis Bohemie vobis precipimus et^mandamus firmite^^^lstrwte'

tenusvreverendum°m Christo patrem'et dominum Wernhardum venerabilem episco-
leccouiensem mittatis in corporalem possessionem bonorum sibi adiydicatorum^p^r

^nTenciam~coramvenerabm domino Olom (uncensi) episcopo memorato, illorum videlicet,
^Chvnradus"Scheuohliclier et Leuphildis Rvzzenna de ludenburga detinent, et aü

^mnium, sicut m alüs litteris venerabüis domini nostri Olom (uncensis) episcopi oontmetur.

Datum Grsetz, IIII non. decembris.

305.

von Seckau verleiht dem Bürger von Wiener Neustadt Leutold^ einen ffo/ bei
^M^'^B^gr^"" " " ^68 Dezember 16, Seckau.

Zeitgleiche Zweitschrift, durch Stadtsiegel beglaubigt, Oraz LA (A^); Kop. 14. Jh. ebenda
Hs. 51 fol. 60 (B).
Eeg. Leoiwrd StMBCO 12 (1S91) 221^ Mayer, OescMcMe von Wiener Neustadt l, 155; Kotti,
'Se^kauer OeschichtUche Studien'3 (1933) 59. - Vgl. n. 233.
Licet universa humane nature conditio lumine divine ymaginationis clarificata et

eiusdem'divine simüitudims virtute glorifioata vere simplicitati, que pure veritatis amwa
estFsemper'mtendere debeat, conditio tarnen magis eadem in viris religiöse quljlus
cetensli Sminibus ymagine et similitudme dei illummati sunt, ob quod etiam ipsi amp^on
fide'et affectu summo'ipsi deo astricti sunt semper et ubique mmti deben-b vere simplid^-
tauti et sTmplici"ven:tati7NosYgitur Ortolfus dei gratia prepositys et archidiaconus,ecdeslj
sancte Marie in Secowe ex premissis rationibus una cum capitulo nostro, quia eos ar
benefitiOTum~gratia ut tenemur prosequi volumus, qui maiori nobis fide adher,e^
obseountur fidelius, presentibus profitemur, quod nos quandam curiam cum suisaciunen-
ciis sitam in Austriaurca Vischach de commum consilio et assensu tocius^capityU cuia

viro fideU servitori Leutoldo nomine Noue Ciuitatis burgensi ipsius tidelitatis CT
^oü'adtendentes sinceritatem iure omU, quod vulgo purchreht dicitur, contulimus^-
forma7ut idem Leutoldus una cum suis heredibus legitime sibi succedentibus solva
anmiatim ecclesie nostre de dicta curia in festo sancti Myohahelis unum talentum denano-
rum~Wiennensis et probate monete, sie tarnen, ut si solutio statuti census die dicto neglects
fuCTit, Unta negligentie culpa faciet ipsam curiam cum omnibus sibi adtinentibus in

304. a) Fulinstam G b) Gretz G c) iehlt B, D.
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octava prenominati festi proximo eidem -tunc subsecutura ad ecclesiam nostram libere et
absolute redire. Solvet etiam prenominatus Leutoldus aüa seryitia more provintie quo-
cumque nomine censeantur ibidem incoUs ordinata. Adicimus etiam, quod si sepedictus
Leutoldus ius suum in prenominata curia quocumque casu vendere disposuerit, vendi-
tionem iuris sui more Australium primum dominis suis offeret reemendam pro estimatione
virorum fide dignorum et si domini sui solvere noluermt vel non potuerint, ipse tarnen
non nisi tali persone vendat, que competat ecclesie taliter, ut si quando illa rebellare
presumpserit, ecclesia hanc flectere et humiliare valeat pro suis iuribus persolvendis, per
quam etiam predmm nominatum distrahi vel aUenari non possit, subicientes premissis,
quod sepedictus Leutoldus sicut curiam sepedictam totam simul in coUatione suscepit,
ita eam totam simul vel possideat vel vendat non particulariter sed totam simul,-ne
particularis venditio ius et usus ecclesie minuat aUqualiter aut infirmet. In evidentiam
et maiorem cautelam huius rei, ne calumpnia vel oblivione irritari possit in antea, pre-
sentes sigillorum nostrorum hoc est nostri et capituli dignum duximus munimine roborari.
Datum in Secow, anno dominice incarnationis millesimo CC°LX°VIII0, indictione XIa,
XVII° kalen. ianuarii.

An Pergamentstreifen Siegel der Stadt Wiener Neustadt, Typar 2: rund ca. 60 Um-
schrift ausgebrochen [+] . S . GIV[IVM . N]OVE . CIV[ITATIS] Stadüor m gezinn-
fer Mauer von zwei Türmen flankiert, zwischen ihnen Bindenschild an Tragriemen;
Abb. Hantfiakr Eecensus 3, Tab. XXVI, G; Mayer, Geschichte von Wiener Neu-
Stadt l, 121, Figur 9; Abb. und Beschr. Luschin, Mitteilungen der Zentmlkommission
17 (1872) CG; Beschr. M. elly, Beiträge, zur Siegelkunde des Mittelalters l, 4l.

306.

Der oberste. Richter der Steiermark Truchseß Herbord von Füllstein beurkundet, daß der
Spitäler Konrad am Pyhrn vor ihm die Bechte des Spitales am Pyhrn auf zwei von Hermann
Tetlar dem Spital entfremdete Hüben samt Weingärten in Hugstorff erwies, worauf Hein-
rieh Wackercil mit der Besitzeinführung Konrads beauftragt wurde.

1268 Dezember 20, Graz.

Kopialbuch des Spitals am Pyhrn 14. J15. Jh. fol. 124' in 8t. Paul, verscholkn (B), Kop.
Doblingers 1904 in Graz LA aus B (G).
Beg. Schrott AÖG 72 (1888) 222 n. 57. - Erw. Sikom ZHVSt 51 (1960) 44.
Nos Herwordus dapifer de Fulinstäin iudex per Styriam generalis tenore presen-

cium profitemur et constare volumus, quia hanc literam inspexermt, quod cum feria
secunda ante festum sancti Thome apostoli iudicio prosederemus in Gracz, dominus
Chunradus hospitalarius in Pyren, prout in iure civili sentenciatum fuit, met tercius
sacerdos qui utique iuri aderant fide digni et in omnibus approbati sub virtute sancte
obedientie, prout domino pape et suo dyocesano tenerentur, dicerunt pro nunc1', quod
Hermannus dictus Thetlar et fratres sui duas hubas cum vineis et aliis attinenciis m vüla
Hugstorff, que de iure spectare videbantur ad hospitale sancte M:arie in Piern detenuissent
indebite per aliquod tempus contra iusticiam violenter. Quare ob huius execucionis et
probacionis formam, sicut viris nobilibus, qui aderant, videbatur plenius expedire et per
eosdem rigore iuris observato sentenciaUter est edictum, m memoratum dommum Chun-
radum hospitalarium ad prenominatas hubas sive vineta aut alia qualiacumque in eadem
villa per ipsum rite obtenta in possessionem per Vlricum dictum Wakercil vice nostra
mitti corporalem dantes ei et hospitali sancte Marie in Pyrn in testimonium evidens et
cautelam sufficientem presentem notelam sigiUi nostri munimine consignatam testibus,
qui aderant subnotatis, scilicet domino Ortolfo Seccouiensi preposito, domino Heinrico

306. a) vorher etwa onuübus zu ergänzen b) Vorlage, verderbt, dicere non p . . . üno C
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viceplebano de sancto Rudberto dommoc Vlrico plebanü de strazzgankc\dommo
Wiihelmo~plebano de Henschack, fratre Ottone de_domo Teutomca, domino Herwordo
de Traberch, domino Alberto de Hornek, dommo Wernhero de Haws, dommo^Leutoldo
de Lembuch miUtibus, Richero de Pulzach, Chunrado de Graben, Vlrico dicto Wakercil,
Pilgrimo diotoPhlagoy et aüis quam pluribus fide dignis. Datum et actum al)ud GI'^'
anno ab inoarnacione domini miUesimo ducentesimo sexagesimo octavo, teroio decimo kal.
lanuaru.

307.

Erzbischof Wlodizlaus, Dompropst Friedrich, Domdekan Heinrich und das Domkapitel von
Salzburg verleihen auf Bitten des Siegfried von Mahrenberg, zu dessen Burg^ Hardegg das
PatronatsrecM der Pfarrkirche Zweikirchen gehört, diese Kirche mit ihren Einkünften^ dem
'Kloster Mahrenberg. ' ' 1268 Dezember (vor 21), -.

Deutsche Übersetzung des 17. Jh. im Kopialbuch des Klosters Mahrenherg p. 8 in Graz LA,
Mahrenberg 113 (B).
Reg. Martin l, 73 n. 564. - Vgl. StüB 3, 288 n. 201.
Wür Vladislaus von gottes gnaden erzbischoff zu Salzburg des appostolischen stuell

gesandter, Friderich probst Heinrich deohandt und. das ganzecaPit1' al^le^eillen, d^e
Vergessenheit den denkhwürdigen gesohihten offt zuwider, ist rathsamb und sehr ^zlic h'